Napis: "Manuale quartae partis Reipublicae Anni 1570. In anno 1571 exactę. Per Generosum dominum Hiacinctum Młodzieiowski notarium supremum Thesauri Regni, etc.". Na górnym marg. XVI w. napis: "Septimo anno despondet filiam regi Salomoni adolescenti data huic dotis nomine Syria et Judea". Bardzo podobny napis i tą samą ręką w rkpsie MNK 1041/2. Czerwonym ołówkiem: N<sup>o</sup> 52. N.I.163428.

### 3. Traktat o Mszy św.(?) (fragm.)

//eset nugacio et superfluerent verba illa. Secunda vero premittitur omnibus aliis ewangelys et dicitur s[equenci]a... [col.a u dołu] Sane mulier eciam abbatissa non debet legere ewangelium, licet enim Beata Virgo dignior et excellencior omnibus esset Apostolis... [col.b] De symbolo. Ewangelio lecto mox cantatur alta voce illud symbolum, Credo in unum Deum, etc. quia enim corde creditur ad iusticiam, ore autem confessio sit ad salutem... [strona zaklejona] [...] et bene quasi diceret verum est quod in ewangelio dictum est, quod est contra quosdam hereticos qui lecto ewangelio quasi contradicentes dicunt, falsum est... omnia et singula ex lege sumuntur. Legitur enim in principio Neemie quod... in libro legis Dei distincte[?] et aperte ad intelligendum omnis vero populus eleuantes manus suas adorauerunt proni ad terram...

Karta perg., XV w., cm 48,5 x 32. Jedna ręka, pismo w dwóch kolumnach, rubrykacja. Karta służyła jako okładka, druga strona była przyklejona zapewne do makulatury usztywniającej, stąd pismo gorzej widoczne, resztki kleju i papieru. Żółta nalepka: "91" na dawnym grzbiecie. Źle widoczny numer czerwonym ołówkiem "<?>357". Na marg.: "Con. sp<irit>ualium episcopatus Posn. 1561". N.I.163429.

### 4. Tekst prawniczy cum commentario (fragm.)

[f.1] ...Ne aliqui dubitationem sollicitam excitantes in dubium reuocent an officium inquisitionis... Ut officium inquisitionis... [f.1v] Ut commisi nobis officii debitum... [f.2] Contra christianos qui ad ritum transierunt vel redierint iudeorum eciam sibi redeuntes dum erant infantes aut mortis metu... Inquisitores heretice prauitatis ab apo[stolis] se seu alio vel aliis quibuslibet deputati... [f.2v] Ut inquisitionis [2 x] negocium contra hereticam prauitatem... Cum secundum leges ciuiles nepharias nature contrariasque incestas nupcias contrahens eo ipso...

2 złożone karty, perg., XIII(?) w., cm 44,5 x 59,5 (po rozłożeniu). Dwie ręce, jedna w tekście głównym, który w 2 kolumnach, druga w glossie dookoła tekstu głównego, mniejszym pismem. Arkusz zagięty ze wszystkich stron, razem z tekturą stanowił okładkę akt. Napis XVIII(?) w. z tytułem tych akt: "Pomeraniae districtus. Palatinatus. Registr poborowy. W<sup>two</sup> Pomorskie". Żółta nalepka: "106". N.I.163431. Otwory w grzbiecie na zeszyte akt. Wewnątrz ślady kleju. Pieczętka: "Z daru K. Marcinkowskiego".